МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ФЕДОРА ФЕДОРОВИЧА

СТЕПАНОВА»  ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ф.Ф. СТЕПАНОВА»)

ПРИКАЗ
11.02.2025 № 66 -О

О закрытии  5–Г и 7-Б классов в МБОУ
«Школа-лицей  им.  Героя  Советского
Союза  Ф.Ф.  Степанова»  на  карантин  и
введении  дополнительных  мер  по
предупреждению заболеваемости ОРВИ в
школе

В  связи  с  превышением  порога  заболеваемости  ОРВИ  в  5-  Г  классе  (42%,  13
учащихся из 31 обучающегося) и в 7-Б классе (48%, 13 учащихся из 27 обучающихся),  в
соответствии  с  СанПиН  3.3686-21  «Санитарно-епидемиологические  требования  по
профилактике  инфекционных  болезней»  для  стабилизации  ситуации   и  профилактики
инфекционных болезней

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 12.02.2025 г.  по 19.02.2025 г.  закрыть на карантин  5-Г и 7-Б классы в МБОУ
«Школа-лицей им. Героя Советского Союза Ф.Ф. Степанова».
2. Заместителю  директора  по  УВР  Кривенковой  И.В.  организовать  осуществление
образовательного  процесса  в  дистанционной  форме  с  использованием  электронно-
образовательных ресурсов.
3. Классным руководителям: Сиряк М.М. (5-Г), Гаврилюк Н.П. (7-Б):
3.1. осуществлять ежедневный контроль заболеваемости учащихся в классе;
3.2.  довести  данный  приказ  до  сведения  родителей  (законных  представителей)
обучающихся.
4. Подведение результатов мониторинга за заболеваемостью школьников возложить на
медицинского работника Лысак Л.В. ежедневно до 10.00.ч.
5. Заместителю директора по АХР Сибирко И.А. усилить режим текущей дезинфекции
с  применением  кварцевания  (бактерицидный  облучатель)  и  дезинфицирующих  моющих
средств.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор А.В. Симонова

С приказом ознакомлены:

Зам. директора по УВР Кривенкова И.В. 11.02.2025

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата)

Зам. директора по АХР Сибирко И.А. 11.02.2025

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата)

Мед. работник Лысак Л.В. 11.02.2025

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата)

Кл. руководители Сиряк М.М. 11.02.2025

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата)

Гаврилюк Н.П. 11.02.2025

(Ф. И. О.) (подпись) (дата)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-10T12:12:03+0500